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تاریخچه تشکیل پایگاه
پايگاه مضمار با هدف توليد دانش و گفتمان سازي تشكيلات اسلامي در جامعه، از طريق 
ترويج فرهنگ كار تشكيلاتي، الگوسازي، نقد و تحليل و همچنين رصد و پايش تشكل 
هاي موجود، در سال 1388 هجري شمسي، در قالبی دانشجويی و تحت نظارت يكی 
با ادبيات  از اساتيد دانشگاه امام صادقعليه السلام آغاز به كار كرد. تربيت افرادی آشنا 
تشكيلات اسلامی به منظور ارائه مباحث علمی و عملياتی در اين حوزه را می توان از جمله 

هدف های ديگر از تأسيس اين مجموعه دانست.
فعاليت های پايگاه مضمار در قالب جلسات هفتگی آغاز و فرايند اجرايی آن بدين شكل 
بود كه پس از اتمام هر مبحث ارائه شده در كلاس، اعضای علاقه مند به مباحث تشكيلات 
در حوزه مورد علاقه خود، پژوهشی را تعريف و آغاز به مطالعه می نمودند؛ به عنوان مثال 
در زمينه تشكيلات در قرآن و روايت و سيره معصومين عليهم السلام فعاليت هايی از اين 

دست آغاز گرديد.  
پايگاه، پس از يک سال از فعاليت و برگزاری كلاس های فوق، اقدام به برگزاری سفرهای 
تشكيلاتی در استان های مختلف نمود تا بتواند از نزديک آموزه های تشكيلاتی خود را 
مورد مداقه قرار داده و مراكز فعال فرهنگی برخی از استان ها را با نگاه رصد تشكيلاتی 
بررسی نمايد. پس از برگزاری اين سفرها بخشی از نتايج آنها و كلاس های درسی برگزار 
شده با برپايی غرفه ای تحت عنوان تشكيلات اسلامی در مقتل شهدای هويزه و همچنين 
از طريق راه اندازی سايتی با عنوان WWW.MEZMAR.IR  به عموم مردم اطلاع 
رسانی شده و در اختيار علاقه مندان قرار گرفت.}البته به دلايلی موقتا مدتی است كه از 
وبلاگ www.mezmar.blog.ir استفاده می شود كه بعد از رفع اشكال از آدرس اصلی 

محتوا های وبلاگ در وب سايت بارگذاری می شود{ 
با شروع سال دوم، فعاليت های پايگاه در دو سطح و با جذب نيروهای جديد به همراه 
جديد  نيروهای  تعداد  يافت.  ادامه  اول  دوره  دانشجويان  برای  قبل  سال  جلسات  ادامه 
حدود 30 نفر و تعداد نيروهای قديمی پايگاه كه از سال اول در جلسات شركت داشتند 
12 نفر است. به مرور زمان و با توزيع صوت های سال گذشته جلسات در بين نيروهای 
جديد تعدادی از آنها به جمع نيروهای قديم اضافه شدند و در نهايت دو سطح در يكديگر 

ادغام شدند.
بَاق« اميرمؤمنانعليه السلام   نام مضمار برگرفته از كلامِ »ألََا وَ إنَِّ اليَْوْمَ  المِْضْمَارَ وَ غَداً السِّ
انتخاب شد؛ فلسفه اين انتخاب نيز اين است كه تمامی فعاليت هايی كه بايد برای انجام 
كار تشكيلاتی در كشور انجام شود، در حقيقت تمرينی است برای مسابقه ای اصلی كه در 

آن بايد فتح سنگرهاي كليدي جهان تحقق يابد. إن شاء الله! 
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اهداف اصلی پایگاه
به طور كلی می توان اهداف اصلی تشكيل فعاليت های پايگاه را در سه قسمت ذيل جای 

داد:
1.شناسايی نيرو های تشكيلاتی در سطح كشور

2.ايجاد ارتباط ميان نيروهای شناسايی شده و شبكه سازی برای آنها
3.توانمند سازی آنها از طريق محتوا ها و ادبيات كار تشكيلاتی با صبغه اسلامی  

گزارش اجمالی فعالیت های پایگاه

1.برگزاری جلسات هفتگی
اين جلسات از اصلی ترين فعاليت هايی است كه از ابتدای تشكيل پايگاه به صورت هفتگی 
برگزار شده است. در اين جلسات استاد عرب اسدی تجارب و آموزه های تشكيلاتی خود 
را در اختيار اعضای پايگاه قرار داده و آنها را با ادبيات تشكيلات اسلامی آشنا می نمايند.

2.کوهنوردی های شبانه
با توجه به اهميت و جايگاه والای كوهنوردی در ايجاد انسجام بين افراد يک تشكيلات و 
افزايش صميمت بين آنها، به صورت منظم هر دو هفته يک بار و معمولا شب های جمعه 

جلسات هفتگی تشكيلات در كوه های شمال تهران برگزار می شود. 
عموما اين جلسات فرصتی بوده است تا برخی از اعضای پايگاه سؤالات خود را در زمينه 
زمان  از  و  نموده  و مطرح  استخراج  اسلامی  مباحث مطرح شده در جلسات تشكيلات 
صعود يا بازگشت، حداكثر استفاده را می نمايند؛ همچنين جلسه ای حدودا يک ساعته در 

توقفگاهی در بالای كوه برگزار می گردد.  
در مورد چرايی كوهنوردی و چرايی كوهنوردی شبانه مباحث مفصلی وجود دارد كه بايد 
قبل از آن گام به گام با ادبيات تشكيلات آشنا شد. شايان ذكر است كوهنوردی و بويژه 
كوهنوردی شبانه سرشار از بسياری از آموزه های تشكيلاتی است و آثار تربيتی خاص 

خود را نيز دارا می باشد.  

3.سفر به استان همدان 
 1390 سال  ماه  مرداد  در  همدان  مقصد  به  مضمار  پايگاه  اعضای  رسمی  سفر  اولين 
انجام شد. هدف اين سفر تجربه عينی نكات آموخته شده در جلسات بود. در اين سفر 
ضمن بازديد از برخی مراكز فعال اثرگذار فرهنگی در اين استان مثل موزه دفاع مقدس 
همدان، جلساتی نيز با افرادی چون جناب آقای ميراضی از نيروهای حزب اللهی پادگان 
نيروی زمينی قدس، آقای توتونچی از اعضای گروه امام صادقعليه السلام، حجت الاسلام 
و المسلمين قصری فر مسؤول طرح صالحين استان همدان در امامزاده عبدالله و آقای 
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برگزار گرديد. همچنين  بيگ  آقاجانی  قرآن در مسجد  كانون حافظين  بهشتی مسؤول 
دكتر  همراه  به  كوهنوردی  همچون  پايگاه  فعاليت های  راستای  در  ديگر  بازديدهايی 
سپهری از اساتيد دانشگاه امام صادقعليه السلام نيز انجام پذيرفت. اين سفر كه به مدت 

دو روز انجام شد دستاوردهای بينشی خوبی را در اختيار اعضا قرار داد.  

4. سفر به استان اصفهان
استان اصفهان از ديرباز از جمله شهرهای مذهبی كشور محسوب می شود كه با داشتن 
تعداد زيادی مركز فرهنگی يكی از بهترين فضاها برای مرور آموزه های تشكيلاتی به شمار 
می آيد. به همين منظور دومين سفر پايگاه در شهريور سال 1390 در اين شهر برگزار 
شد. در اين سفر نيز از برخی مراكز فعال فرهنگی همچون مجموعه فرهنگی عاشورائيان، 
مجموعه  و  اصفهان  شهرداری  تفريحی  فرهنگی  سازمان  بهشتی،  شهيد  فرهنگی  مركز 
فرهنگی شهيد اژه ای بازديد شد؛ و با برخی از فعالين فرهنگی شهر نظير حجت الاسلام 
و المسلمين نيلی پور مسؤول بنياد فرهنگی موعود، دكتر مقتدايی از فارغ التحصيلان 
مسؤول  و  سادات  مدرسه  معاون  دوستانی  آقای  جناب  و  صادقعليه السلام  امام  دانشگاه 

حكمت سرا )طرح جايگزين مدرسه و دانشگاه( نيز ديدارهايی برگزار گرديد.
اين سفر نيز با كوله باری از آموزه های تشكيلاتی و همچنين تجربه سفر پيشين گروه به 
همدان، بنا به گفته دوستان يكی از بهترين سفرهايی بود كه با رويكرد تشكيلاتی انجام 

شد و ثمرات زيادی داشت.

5. راه اندازی صندوق پایگاه
يكی از اتفاقات خيری كه در سفر به اصفهان رقم خورد راه اندازی صندوقی برای پايگاه 
بود. اين صندوق با هدف اين كه دوستان پايگاه نظم تشكيلاتی را برای خود ملكه نمايند 
اين  بر  باشند.  نظم تشكيلاتی داشته  نيز  اقتصادی  تا در فضای  را موظف كنند  و خود 
اساس هر عضو هر هفته مبلغ مشخصی را در اين صندوق قرار می دهد؛  ليكن هر عضو در 
صورت نياز به استناد آيه »و فی أموالهم حق معلوم للسائل و المحروم » می تواند مبلغ 
مورد نياز خود را بدون در ميان گذاشتن با كسی مستقيما از صندوق برداشت نمايد. از 
ديگر بركات اين صندوق تأمين پول لازم برای انجام فعاليت های پايگاه نظير چاپ بنر يا 

توليد جزوات پايگاه بود. 

6. سفر به استان خراسان رضوی
سفر بعدی اعضای پايگاه در سال دوم شكل گيری آن، سفر به مشهد مقدس بود كه در 
دی ماه سال 1390 صورت گرفت. در اين سفر از مراكزی چون سازمان فرهنگی تفريحی 
شهرداری مشهد، مؤسسه نور و نشاط رضوی، مسجد صنعتگران، مدارس بعثت و پارک 
موضوعی زيارت بازديد شد. همچنين با بزرگانی چون حجت الاسلام و المسلمين صرافان 
امام جماعت و رئيس حوزه علميه مسجد صنعتگران و آقای حسينی زاده مدير آموزشی 
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سازمان فرهنگی تفريحی شهرداری كه از فارغ التحصيلان دانشگاه می باشند ديدار شد. 

7.راه اندازی غرفه تشکیلات اسلامی در مزار شهدای هویزه
ابتدايی سال  و  انتهايی سال 1390  ايام  دانشگاه، در  دانشجويی  بسيج  پيشنهاد  به  بنا 
1391 يكی از غرفه های ايجاد شده در مزار شهدای هويزه به پايگاه اختصاص يافت و 
با عنوان غرفه تشكيلات اسلامی آموزه هايی را در اختيار بازديد كنندگان از غرفه قرار 
می داد. يكی از اهداف اصلی اين غرفه شناسايی افراد تشكيلاتی در سطح كشور بود؛ بر 
افراد علاقه مند در سطوح مختلف تقسيم بندی می شدند و اعضای پايگاه با  اين اساس 
برقراری ارتباط دوستانه با آنها زمينه سازی برای برقراری ارتباطی بلند مدت را فراهم 
اين غرفه دائر بود، حدود 50  بازه ده روزه كه  می كردند. به طور كلی در مجموع سه 
نفر نيروی تشكيلاتی شناسايی شد كه اين افراد می توانند به پايگاه در راستای اهدافش 

كمک كنند.

8. راه اندازی سایت پایگاه مضمار
ويترين  اهميت وجود  و  پايگاه  ارائه خروجی های  منظور  به  ماه 1390  اسفند  اواخر  از 
برای آن، رسما سايت www.mezmar.ir شروع به فعاليت كرد.}البته به دلايلی موقتا 
مدتی است كه از وبلاگ www.mezmar.blog.ir استفاده می شود كه بعد از رفع 
اشكال از آدرس اصلی محتوا های وبلاگ در وب سايت بارگذاری می شود{ در اين سايت 
پيرامون  امام موسی صدر و شهيد بهشتی  بزرگانی چون  برخی نظرات و ديدگاه های 
محصولات  و  خروجی ها  تا  است  درصدد  پايگاه  است.  گرديده  درج  اسلامی  تشكيلات 

مكتوب و غيرمكتوب خود را پس از ويرايش بر روی سايت قرار دهد.

9.سفر تشکیلاتی پایگاه به قم
به منظور بازخورگيری و ارزيابی فعاليت های پايگاه، سفری يک روزه با حضور حداكثری 
اعضا به شهر مقدس قم انجام شد. در اين سفر انتقادات وارد شده به پايگاه و نقاط ابهام 
با  كار توسط برخی از اعضا مطرح و توسط استاد پاسخ داده شدند و در نهايت استاد 
بازخوانی اهداف پايگاه عزم اعضا را جهت ادامه جدی كار جزم نمودند. اين سفر بعد از 

سفر هويزه در ارديبهشت ماه 1391 برگزار گرديد.

10. برگزاری جلسه نقد حکمت سرا
آقای  جناب  توسط  كه  است  دانشگاه  و  مدرسه  جايگزينی  برای  طرحی  سرا  حكمت 
دوستانی در شهر اصفهان از مهر ماه سال 1391 رسما كار خود را شروع كرده و قبل از 
آن به مدت حدودا دو سال به صورت آزمايشی فعاليت كرده است. اين مجموعه در سفری 
كه به استان اصفهان صورت گرفت شناسايی شد و در آنجا تفاهمات لازم برای حضور 
منظور  به  السلام  صادقعليه  امام  دانشگاه  اساتيد  با حضور  در جلسه ای  دوستانی  آقای 
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معرفی حكمت سرا و ارائه نقدهای مربوط از سوی اساتيد صورت گرفت. اين جلسه در 
تيرماه 1391 در دانشگاه با حضور تعدادی از اساتيد و دانشجويان، به مدت چهار ساعت 

در قالب يک جلسه كارگاهی برگزار شد. 

برنامه های آتی پایگاه 
ضمن تأكيد هرچه بيشتر بر اهداف اصلی پايگاه به منظور جاری شدن در سطح جامعه 
از جمله هدف های ميان مدت اصلی پايگاه، تأكيد بر خروجی هاست و برای رسيدن به 
اين هدف جلسات هفتگی ارائه بحث به جلسات هفتگی ارائه گزارش كار اعضای پايگاه 
در مورد محصولات توليد شده از كارشان تبديل گرديد. می توان موارد زير را به عنوان 

برنامه های آتی پايگاه مطرح نمود:

1.به روز كردن سايت پايگاه، به عنوان خروجی و ويترين اصلی پايگاه
2.آماده سازی جزوات آموزشی در موضوعات: ضرورت تشكيلات، اسوه های تشكيلاتی و....

3.طراحي محتوای كارگاه های تشكيلات اسلامی يک روزه، دو روزه و سه روزه به منظور 
برگزاری در دانشگاه ها و مراكز مختلف

4.آماده سازی و تأليف كتاب های گوناگون در زمينه تشكيلات اسلامی 
قالب سرويس  السلام در  امام صادقعليه  با نشريه دانشجويی حيات دانشگاه  5.همكاری 

مستقلی تحت عنوان سرويس تشكيلات اسلامی
6.آماده سازی سی دی خروجی های پايگاه نظير جلسه نقد حكمت سرا، جلسات هفتگی 

پايگاه و...

پس از آماده سازی محصولات پايگاه از جمله برنامه های اصلی پايگاه برگزاری عملياتی 
كارگاه های تشكيلات اسلامی در سراسر كشور است. إن شاء الله! با توجه به اهميت اين 
بحث و خلأ آن در جامعه اسلامی ما و تأكيد رهبر انقلاب بر تغيير سبک زندگی و روی 

آوردن به فعاليت های جمعی بيشتر، پايگاه بتواند منشأ اقداماتی جدی قرار گيرد. . 

به امید ظهور تنها اسوه تشکیلات اسلامی ناب در جامعه جهانی



بهترین  که  است  این  اعتقادمان  ما 

راهی و برترین حربه ای که می تواند 

را  الهی  هدایت  و  کند  باز  را  راه ها 

و  ذهن ها  در  را  انقلابی  هدایت  و 

بیاورد،  میوه  به  و  بنشاند  جان ها 

مثمر بکند؛ یک تشکیلات است.
رهبر معظم انقلاب 


